
Parlament - novela Zákona o pozemních komunikacích. 

 

Na počátku prosince 2015 Poslanecká sněmovna projednala novelu zákona 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích. Tento návrh se snaží o lepší, bezpečnější využívání 

dopravní infrastruktury pro všechny uživatele, mimo jiné také upřesňuje práva a povinnosti 

uživatelů jízdních kol. 

 

Některé zprávy o nových pravidlech pro cyklisty v mediích však obsahují zavádějící informace 

o změnách přednosti v jízdě na přejezdech pro cyklisty. 

Nová úprava pravidel zde poskytuje pouze jistou formu ochrany jezdcům, kteří se na nich již 

nacházejí. Nejde o žádnou změnu předností, pouze řidič nesmí ohrozit cyklistu již 

přejíždějícího komunikaci na přejezdu pro cyklisty. Novelou je takto pouze ošetřena situace, 

kdy se již cyklista na přejezdu nachází a řidič jiného vozidla se k němu blíží.  

Cyklisté zde i nadále dávají přednost řidičům motorových vozidel, a to naprosto stejným 

způsobem, jako by ji dávali na značce "Dej přednost v jízdě". 

 

Přesné znění zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, a také výběr 

nejdůležitějších opatření najdete v následujícím přehledu na serveru cyklomesta.cz. 

 

P. Uzel 
 

http://mailing.studiovirtualis.cz/mail-forward/16/53/118/397/

